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دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه گفت: 
افزایش دما روزانه باعث تبخیر ۳۰ میلیون 
مترمکعب و سالانه ۲ میلیارد مترمکعب از 
آب دریاچه ارومیه می شود.به گزارش مهر، 
محمدصادق معتمدیان در گفتگوی خبری با 
اشاره به اینکه به زودی برنامه عملیاتی تغییر 
الگوی کشت به همت وزارت جهاد کشاورزی 
تدوین و نهایی خواهد شد، افزود: در اجرای 
راهبرد اساسی تغییر الگوی کشت، معیشت 
و زندگی مردم طبق تأکیدات رئیس جمهور، 
معاون اول و وزیر کشور خط قرمز ماست.وی 
با اشاره به تغییرات اقلیمی صورت گرفته در 
جهان و به تبع آن در ایران افزود: در حوضه 
آبریز دریاچه ارومیه در بازه زمانی ۱۵ ساله 
شاهد کاهش ۱۰ درصدی بارش ها بودیم.دبیر 
کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه با بیان اینکه 
در یک سال گذشته ۶۰ درصد کاهش بارش 
برف در حوضه آبریز دریاچه ارومیه داشتیم، 

اظهار کرد: کاهش ۱۰ درصدی سطح برف و 
۵۵ درصدی ارتفاع آن از جمله علل وضعیت 
حاد دریاچه ارومیه به شمار می رود.معتمدیان 
با برشمردن تغییرات اقلیمی، افزایش دما، 
کاهش بارش بویژه برف، مصرف بی رویه 
آب در بخش کشاورزی و چاه های غیرمجاز 
به عنوان عوامل اصلی وضعیت فعلی دریاچه 
ارومیه، تصریح کرد: با وجود اینکه باید توسعه 
کشاورزی در حوضه آبریز دریاچه ارومیه 
صورت نمی گرفت اما میزان اراضی کشاورزی 
از ۳۹۰ هزار هکتار در سال ۱۳۷۷ به ۵۲۰ 

هزار هکتار در سال ۱۳۹۸ رسیده است.
وی با بیان اینکه ۱۱۵ هزار چاه مجاز و غیر 
مجاز در حوضه آبریز دریاچه ارومیه فعال 
است، ادامه داد: ۴۲ هزار چاه غیرمجاز فعال 
یک میلیارد مترمکعب آب مصرف می کنند.
دبیرکارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه به 
توسعه نامتوازن بخش کشاورزی اشاره کرد 

و گفت: در سال های گذشته بجای کشت 
محصولات کم آب بر، محصولات پرآب بر 
کشت شده به نحوی که سه محصول یونجه، 
سیب و چغندر قند بیشترین میزان آب را به 
خود اختصاص می دهند.معتمدیان افزود: تغییر 
الگوی کشت به عنوان راهبرد اساسی دولت 
مطرح است که برای دستیابی به این راهبرد، 
بهبود معیشت مردم از طریق کشت جایگزین 
از جمله گردو به صورت جدی پیگیری 
می شود.. در تغییر الگوی کشت افزایش درآمد 
کشاورز برای دولت یک اصل مهم است.وی 
حمایت دولت و مشارکت مردم را در اجرای 
راهبرد تغییر الگوی کشت بسیار مهم دانست 
و افزود: معیشت و زندگی مردم با دریاچه 
ارومیه گره خورده است و دولت با درک این 
مساله درپی اجرای دقیق راهبرد تغییر الگوی 
کشت و جایگزین کردن محصولات با ارزش 
افزوده بالا در راستای افزایش درآمد کشاورزان 

استمعتمدیان ترویج، اقناع و آموزش را سه 
اصل مهم در تغییر الگوی کشت دانست و 
گفت: از ظرفیت فعالین زیست محیطی در 
این مسیر استفاده می شود.وی با اشاره به 
اینکه تکمیل پروژه های نیمه تمام با همکاری 
دستگاه های مربوطه به خوبی پیش می رود، 
اضافه کرد: پس از افتتاح فاز نخست تونل 
انتقال آب از کانی سیب، فاز دوم نیز به زودی 

به بهره برداری می رسد.
دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه اظهار 
کرد: به زودی آبگیری سد چپرآباد به عنوان 
یکی از پروژه های مهم در نجات دریاچه ارومیه 
با اهتمام وزارت نیرو اجرایی می شود.معتمدیان 
تصریح کرد: با توجه به اهتمام جدی دولت 
بویژه در تصویب ۲,۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
در سالجاری برای نجات دریاچه ارومیه، پیش 
بینی می شود پرونده پروژه های نیمه تمام 
تاپایان امسال بسته شود.وی گفت: با اتمام 

پروژه های سخت افزاری، تمرکز دولت بر روی 
پروژه های نرم افزاری بویژه تغییر الگوی کشت 
خواهد بود.دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه 
ارومیه با اشاره به اینکه دغدغه مندی مردم 
نسبت به وضعیت دریاچه ارومیه قابل تقدیر 
است، افزود: با وجود اینکه دشمن درصدد بهره 
برداری از دغدغه مندی مردم به نفع خود بوده، 
اما مردم مثل همیشه نسبت به فراخوان های 
متعدد ضد انقلاب جواب منفی دادند. مردم به 
خوبی درک می کنند که دولت پای کار است 
و از هیچ کوششی دریغ نمی کند.وی ادامه داد: 
با توجه به روند اتمام پروژه های نیمه تمامی 
چون فاز دوم کانی سیب، تصفیه خانه تبریز، 
سد چپرآباد و ساماندهی چاه های غیرمجاز 
و پیش بینی هواشناسی مبنی بر بارش های 
خوب در فصل پاییز، دریاچه اردمیه در ماههای 

آتی وضعیت خوبی خواهد داشت.
نجات »دریاچه ارومیه« موضوعی ملی است

نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای 
اسلامی با تاکید بر اینکه دریاچه ارومیه و احیاء 
و نجات آن موضوعی فرادستگاهی و فراجریانی 
است، گفت: برای نجات این میراث ملی باید 
فراتر از بخشنامه و دستورالعمل اقدام کنیم 
که این به عزمی جدی و دوری از شعارزدگی 
نیاز دارد.علی نیکزاد در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: امروز باید تمام دلسوزان کشور در همه 
عرصه ها بحث نجات دریاچه ارومیه را بر خود 
واجب بدانند و به عنوان یک ایرانی برای آن 
اقدام عاجل کنند.وی با اشاره به نقش مردم و 
تشکل های مردم نهاد در این زمینه بیان کرد: 
در موارد این چنینی،  نقش تشکل های دلسوز 
مردم نهاد در تمام دنیا تعیین کننده و مهم 
است؛ این هم افزایی با دستگاه های مربوطه 
است که می تواند امید به احیای دریاچه ارومیه 
را به واقعیت نزدیک تر کند.نیکزاد تمرکز خاص 
بر مدیریت تولیدات کشاورزی را به عنوان 
یکی از راه های کمک به احیای دریاچه ارومیه 
دانست و افزود: با انجام برخی امور می توان به 
احیای دریاچه ارومیه امید داشت که از جمله 
آن،  انجام نظارت همه جانبه بر بهره برداری 
آب جهت پیشگیری از برخی سوءاستفاده ها، 
اصلاح الگوی کشت، هدایت و حمایت از آبیاری 
قطره ای در این منطقه و حمایت عملی و موثر 
و داشتن طرح هایی است که حکم مشوق برای 
کشاورزانی دارد که برای اصلاح سیستم زراعت 
و کاشت درخت و بستن چاه های غیرمجاز 
خود اقدام می کنند. وی اضافه کرد: برای 
احیای دریاچه ارومیه باید به سمت استفاده 
از راهکارهای موجود در جهان در کنار اتخاذ 
سیاست های حوزه حکمرانی، ایجاد تعامل 
سازنده با مراکز تحقیقاتی و دانشگاهی و 
مطالعه تطبیقی بین آنچه برای دریاچه رخ 
داده و موارد مشابه خارجی که موجودند، رفت 
که ضروری و راهگشا خواهد بود.نماینده مردم 
اردبیل در مجلس در پایان یادآور شد: محیط 
زیست پایدار یکی از شاخص های پیشرفت و 
توسعه کشورها محسوب می شود لذا باید با این 
رویکرد برای احیای دریاچه ارومیه مبتنی بر 

ظرفیت ها و مدیریت مخاطرات اقدام کرد. 

افتتاح ۵ هزار و ۱۴۶ واحد مسکونی 
در استان اصفهان

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان از افتتاح پنج هزار و ۱۴۶ واحد مسکونی 
در این استان همزمان با هفته دولت خبر داد.به گزارش پایگاه خبری وزارت راه 
و شهرسازی از استان اصفهان؛ همزمان با هفته دولت، با حضور رییس جمهور و 
وزیر راه و شهرسازی، ۱۰۱ هزار و ۲۷۸ واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن 
شامل واحدهای مسکونی نوسازی شده در بافت های فرسوده، خود مالکی، مسکن 
روستایی، مسکن های حمایتی دولت و واحدهای باقی مانده مسکن مهر در 
سراسر کشور افتتاح شد.  این مراسم به صورت ویدئوکنفرانسی برگزار و در طی 
آن پنج هزار و ۱۴۶ واحد مسکونی در استان اصفهان به طور همزمان با دستور 
رئیس جمهور افتتاح و به بهره برداری رسید.  علیرضا قاری قرآن مدیرکل راه و 
شهرسازی استان اصفهان در حاشیه این آئین، اظهار کرد: واحدهای مسکونی که 
همزمان با هفته دولت در استان اصفهان مورد افتتاح قرار گرفت شامل ۷۵۶ واحد 
مسکونی نوسازی شده در بافت فرسوده و خودمالکی واقع در ۱۰ شهر استان بوده 
است.  وی افزود: علاو بر این، ۳۹۰ واحد باقی مانده مسکن مهر آران و بیدگل 
و چهار هزار واحد مسکن روستایی نیز در سطح استان به طور همزمان در این 
مراسم افتتاح شدند.  مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان تخصیص زمین 
به ۶۳۱ متقاضی در ۱۳ شهر استان از جمله متقاضیان طرح حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت را از دیگر برنامه های حوزه مسکن استان برشمرد که در هفته 
دولت انجام می شود.  وی در خصوص طرح نهضت ملی مسکن استان اصفهان 
اظهار کرد: مطابق با برنامه چهار ساله بیش از ۱۸۳ هزار و ۸۰۰ واحد شهری، ۲۰ 
هزار واحد استیجاری و ۴۰ هزار واحد روستایی در برنامه استان اصفهان است.

قاری قرآن افزود: بیش از ۴۴۲ هزار نفر برای طرح نهضت ملی مسکن استان 
اصفهان ثبت نام کردند که از این تعداد افزون بر ۱۵۰ هزار متقاضی حائز شرایط 
فعال شناخته شدند همچنین تا کنون بیش از ۳۲ هزار و ۶۰۰ متقاضی نیز 
تخصیص پروژه شدند.وی بیان کرد: تا کنون بیش از ۳۶ هزار و ۹۰۰ واحد در 
پروژه ها تعریف شده اند و برای افزون بر ۲۱ هزار و ۶۰۰ واحد پروانه ساختمانی 

اخذ شده است.

عملیات پاک سازی ساحل گناوه از آلودگی های نفتی 
تداوم دارد

گروه شهرستانها – صبا کرمپورنیا: مدیرکل بنادر و دریانوردی گفت: عملیات 
پاک سازی ساحل گناوه از آلودگی های نفتی برای دومین روز متوالی ادامه دارد. 
اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر، محمد شکیبی نسب در توضیح این 
خبر اظهار کرد: پیرو گزارش دریافتی در ساعت ۱۰ و ۳۰ دقیقه روز گذشته 
مبنی بر آلودگی نفتی در سه مایلی بندر گناوه، پس از هماهنگی لازم تیم مقابله 
با آلودگی از بندر بوشهر به موقعیت آلودگی اعزام شد.  وی بیان کرد: بلافاصله 
پس از اسقرار تیم مقابله با آلودگی بازدید میدانی از آن منطقه صورت پذیرفت 
که طی آن محرز شد علت وقوع آلودگی، نشت نفت از خط انتقال بندر گناوه - 
جزیره خارگ بوده و همچنان تداوم دارد.مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر 
تصریح کرد: پیرو این وضعیت تیم مقابله با آلودگی با مواد جاذب نفتی اقدام به 
پاک سازی آن محدوده کرد و همچنین با توجه به نشت نفت این مهم به شرکت 
نفت نیز اطلاع رسانی شد.  شکیبی نسب ادامه داد: شرکت نفت نیز با اعزام 
تیمهای فنی پیگیر تعیین دقیق محل نشتی و کنترل آن هستند و بدون تردید تا 
زمان رفع نشتی، پاک سازی به وسیله تجهیزات به تنهایی کارآمد نخواهد بود.وی 
گفت: در دومین روز عملیات پاک سازی نیز تیم مقابله با آلودگی به وسیله شناور 
پایش و با تجهیزات مکانیکی مورد نیاز از جمله فنس بوم برای مهار و اسکیمر 

سطح کش برای بازآوری مواد نفتی در مخزن قابل حمل اقدام می کند.

آتش سوزی خط لوله انتقال نفت گوره- جاسک
 به دلیل سرقت

رئیس کل دادگستری هرمزگان با اشاره به آتش سوزی صبح دیروز در خط انتقال 
نفت گفت: با تدابیر اتخاذ شده و با توجه به راکد و غیرفعال بودن این خط، در 
روند تولید و انتقال سوخت هیچ خللی ایجاد نمی شود.مجتبی قهرمانی »رئیس 
کل دادگستری هرمزگان« اظهار کرد: با توجه به بررسی های اولیه حدود ساعت 
پنج صبح دیروز انفجاری در یکی از خطوط انتقال نفت گوره-جاسک رخ داده 
است که محل دقیق انفجار حدود ۳۰ کیلومتری شهرستان بندر خمیر در منطقه 
کشار است.وی در ادامه افزود: با توجه به وضعیت مکانی منطقه و مشاهده یک 
دستگاه خودروی سواری و تجهیزات سرقت در محل آتش سوزی، احتمال دارد 
آتش سوزی دیروز نیز ناشی از تلاش سارقان برای ایجاد روزنه یا سوراخ در خط 
انتقال نفت باشد.رئیس کل دادگستری هرمزگان تأکید کرد: رئیس دادگستری 
شهرستان بندرخمیر و مأموران انتظامی در محل حادثه حضور دارند و دستورات 
قضایی لازم به منظور حضور به موقع گروه های فنی و مهندسی و نیروهای امداد 

و آتش نشانی جهت تسریع در اطفاء حریق صادر شده است.

اخبار کوتاه

شهر جهانی یزد این روزها با مشکل افزایش محدوده مواجه 
است، اتفاقی که در صورت وقوع، مشکلات بسیاری را به ویژه 
در مدیریت شهر ایجاد خواهد کرد.به گزارش مهر، مدیریت 
شهری نیازمند درآمدهای پایداری است که از مردم وصول 
می شود و زمانی که شهر گسترش می یابد، هزینه های ارائه 
خدمات به مراتب افزایش می یابد اما این در شرایطی مشکل 
ایجاد می کند که تراکم جمعیت به دلیل افزایش محدوده، 
کاهش و به موازات آن سرانه درآمدی نیز کاهش می یابد.

افزایش محدوده شهرها تبعات جبران ناپذیر بسیاری در بر 
دارد به ویژه اینکه حاشیه نشینی های اتفاق افتاده به امید 
پیوستن به محدوده رو به افزایش رفته و اگر این روند ادامه 
یابد، شهر یزد هر روز عریض تر شده و خدمات رسانی با 

معضلات بسیاری مواجه می شود.
اجرای تأسیسات شهری، اجرای خدمات شهری و ایجاد 
زیرساخت های شهری از جمله نیازهای ساخت و سازهای 
جدیدی است که هنوز در بافت جدید شهر که در محدوده 
شهر هستند، با مشکل مواجه است و اگر اراضی دیگری 
نیز به شهر اضافه شود، این کمبودها افزایش یافته و امکان 
رفع آن نیز دشوارتر می شود.چندی است برخی از ساکنان 
بلوار جمهوری یزد به دنبال اضافه شدند به محدوده شهر 
هستند و بارها شاهد تجمعات اعتراضی آنها هستیم و 
این روند ناشی از دیر وارد میدان شدن شهرداری ها بعد 
از تفکیک ها و ساخت و سازهایی است که امکان تخریب 
آن وجود ندارد.این افراد از روی ناآگاهی نسبت به خرید و 
ساخت و ساز اقدام کرده و بعد به دلیل عدم دریافت خدمات 

شهری از جمله جمع آوری زباله، آسفالت و زیرساخت های 
مورد نیاز از شهرداری گلایه کردند. رسیدگی به افزایش این 
بخش از شهر به محدوده، در حال انجام است اما تا کی باید 
چوب سودجویی افراد را شهر و شهروندان یزدی بخورند.
یکی از شهروندان یزدی که به توسعه شهر یزد بسیار منتقد 
است، گفت: داخل شهر یزد زمین های رها شده و مزاحم 
بسیاری وجود دارد که امکان ساخت و ساز دارند اما شاهد 
توسعه شهر در حاشیه ها هستیم.امین صدرآبادی خواستار 
کارشناسی روند توسعه شهر یزد و جلوگیری از توسعه 
محدوده شهر از سوی شهرداری شد و افزود: اگر این وضعیت 
ادامه یابد، شهر یزد به جزیره هایی تبدیل می شود که در 
فاصله زیادی از هم قرار دارند اما جمعیت کمی در هر جزیره 
ساکن هستند که خدمات رسانی به آنها بسیار گزاف خواهد 
شد.شهردار یزد با بیان اینکه سرانه جمعیتی شهرداری در 
شهر تهران ۱۲۰ نفر در هکتار و برای شهرهای غیر کویری 
۸۰ نفر در هکتار است، این سرانه را در شهر یزد حدود ۵۰ 

نفر در هکتار اعلام کرد که سرانه بسیار پایینی است.
ابوالقاسم محی الدینی در گفتگو با خبرنگار مهر با تاکید بر 
اینکه به هیچ وجه اجازه افزایش محدوده شهر را نداریم، 
گفت: حتی ساخت و سازهای طرح نهضت ملی مسکن در 
استان یزد بدون افزایش محدوده و در قالب شهرک های 
جدید رقم خواهد خورد به این ترتیب شهرک نشینان وظیفه 
اداره شهرک را به عهده خواهند داشت.وی ادامه داد: اگر این 
مساحت به محدوده شهر یزد اضافه می شد، تراکم جمعیتی 
به ۳۰ نفر در هکتار می رسید و هزینه های مدیریت شهر به 

مراتب بیشتر می شد از این رو اصرار داریم که محدوده شهر 
حفظ شود.شهردار یزد با اشاره به عریض بودن شهر یزد 
گفت: اگر شهر با این وسعت، در ارتفاع با ساختمان های 
۴ طبقه ساخته شود و زمین خالی در شهر نباشد، امکان 
اسکان ۲ میلیون نفر در آن وجود دارد اما الان کمتر از 
۷۰۰ هزار نفر جمعیت دارد.وی با بیان اینکه با این اوصاف 
هزینه های مدیریت شهر زیاد است، گفت: شهر یزد از اینجا 

رانده و از آنجا مانده است. 
از یک طرف دولت به شهرهای مرکز استان قیر نمی دهد 
و از سوی دیگر جزو کلان شهرها هم قرار نداریم که از 
مزیت های آن بهره بگیریم و درست در بین شهرهای بین 
۵۰۰ تا یک میلیون نفر جمعیت قرار داریم که مزایایی 

ندارند.محی الدینی درباره پیگیری افزوده شدن به محدوده 
شهر در بلوار جمهوری یزد گفت: برای افزایش محدوده شهر 
در بلوار جمهوری تا بلوار ولایت طرح تهیه شده است تا به 
محدوده اضافه شود چرا که این قسمت از شهر قطعه بندی 
و فروخته شده است و درخواست در شورای عالی معماری 
و شهرسازی در دست بررسی است.عریض شدن شهر یزد 
خطر بزرگی است و ایجاد شهرک های خود مالک برای 
تأمین کمبود زمین برای ساخت و سازهای جدید، بهترین 
راهکار به نظر می رسد اما باید فکری نیز برای زمین های 
رها شده در شهر و بافت های فرسوده ای کرد که در انتظار 
بهسازی و سکونت خانواده های جدید هستند اما هنوز مورد 

توجه و استقبال واقع نشده اند.

ظهر پنجم شهریور، شیراز شاهد حادثه اقدام به خودکشی 
یک زن جوان بود؛ فارغ از لزوم پرداختن به این مبحث به 
عنوان یکی از آسیب های اجتماعی و تلاش برای کاستن از 
آمارها، نوع مواجهه دستگاه های مختلف اعم از آتش نشانی، 
پلیس، بهزیستی و ... با این ماجرا، دست مایه این گزارش 

خبری شده است.
حادثه ظهر یکشنبه ۵ شهریور شیراز، که همانند بسیاری 
از حوادث این چنینی، منجر به پوشش خبری گسترده ای 
نیز شد، اگرچه در نهایت به مصدومیت فرد حادثه دیده 
منجر شد اما نکاتی قابل تامل داشت که شاید مهمترین 

آنها، کمبود تجهیزات مورد نیاز آتش نشانی، لزوم تلاش 
برای ارتقاء فرهنگ شهروندی در چنین رخدادهایی، حضور 
موثر پلیس و البته حضور به موقع و مداخله تخصصی 
نیروهایی که عنوان اورژانس اجتماعی را یدک می کشند، 
بود.به گزارش ایسنا، ظهر یکشنبه براساس اظهارات رئیس 
سازمان آتش نشانی، یک دقیقه بعد از اعلام وقوع حادثه، 
خودروی حامل تنها تشک نجات این سازمان، از محلی با 
فاصله حدود ۲۰ کیلومتری محل حادثه، حرکت می کند.

عیدی پور که در یک فایل صوتی، توضیحاتی را پیرامون این 
حادثه در اختیار رسانه ها قرار داده، از یک سو مدعی ست 

که خودروی آتش نشانی بهترین مسیر را انتخاب کرده و از 
سوی دیگر ترافیک موجود را عامل تاخیر اعلام و توپ را به 
زمین »فرهنگ شهروندی« شوت می کند.این مقام مسئول، 
در نهایت ضمن تاکید بر اینکه ماموران آتش نشانی هر آنچه 
در توان داشته اند برای نجات فرد به کار بسته اند، در مورد 
اینکه چرا شیراز که آن را کلانشهر می دانیم، فاقد تجهیزات 
کافی مورد لزوم است و اینکه چرا تنها تشک نجات باید در 
ایستگاهی نگهداری شود که انتقال آن به دلیل ترافیک 
سنگین پیرامونی آن ایستگاه، امکان دارد با مشکلاتی همراه 

باشد، توضیحاتی ارائه کرد.
مسئول اورژانس اجتماعی اداره کل بهزیستی فارس در 
گفت وگو با ایسنا بیان کرد: در این حادثه علی رغم حضور 
سازمان آتش نشانی، پلیس و اورژانس ۱۱۵ اما متاسفانه 
هیچ تماسی با اورژانس اجتماعی گرفته نشده و به همین 
دلیل اورژانس اجتماعی در جریان این حادثه نبوده است.
اعظم فرمانی خاطرنشان کرد: یک پروتکل خودکشی در 
صحنه در سال ۹۷ تدوین شده و به چهار دستگاه اورژانس 
اجتماعی بهزیستی، اورژانس ۱۱۵ ، پلیس و سازمان 
آتش نشانی ابلاغ و به استانداری فارس نیز اعلام شده 
است.او تصریح کرد: براساس این پروتکل هر تیم فوریتی 
که تماس مبنی بر خودکشی را دریافت کند باید سریعا 
به سه دستگاه دیگر اطلاع دهد و دیگر تیم ها در صحنه 
حاضر شوند.مسئول اورژانس اجتماعی اداره کل بهزیستی 
فارس ادامه داد: مدیریت فنی صحنه نیز به عهده اورژانس 
اجتماعی بهزیستی است، چرا که متشکل از مددکار و 

روانشناس است. مدیریت اجرایی صحنه با پلیس ۱۱۰ در 
راستای پراکنده کردن جمعیت در صحنه و برقراری امنیت 
است. در اینگونه موارد و براساس این پروتکل مدیر فنی 
صحنه تصمیم می گیرد که تیم ها چه زمانی و به چه نحوی 
اقدام را آغاز کنند.فرمانی عنوان کرد: بارها این پروتکل به 
دستگاه ها ابلاغ شده و تاکنون این مهم انجام می شده اما در 
جریان حادثه روز پنجم شهریور در مجتمع تجاری نگین 
شیراز اطلاعی به خط  ۱۲۳)اورژانس اجتماعی( داده نشد.

به گفته او؛ ۱۰۰ درصد از موارد خودکشی که به اورژانس 
اجتماعی اطلاع داده می شود، از اقدام به خودکشی 
جلوگیری می شود.به گزارش ایسنا، حضور گسترده 
شهروندان پیرامون محل حادثه ظهر یکشنبه، در بلوار 
پرستار، منجر به ترافیک سنگین در این محور شده بود؛ 
حال آنکه پلیس این امکان را در اختیار داشت که با توجه 
به لزوم حضور خودروهای آتش نشانی و امدادی، محور را 
برای تردد خودروهای شخصی، مسدود یا محدود کند.از 
طرفی بررسی میدانی خبرنگار ایسنا حاکی از آن است 
که مسیرهای جایگزین برای رسیدن سریع تر به محل 
حادثه وجود داشت، یکی از این مسیرها، خیابان نوروزی، 
در موازات بلوار پرستار است که همزمان با ترافیک بلوار 
پرستار، شرایط عادی تردد داشته و خودروی آتش نشانی 
نیز می توانسته با هوشمندی از این مسیر استفاده کند.
شاید اگر خودروی آتش نشانی از خیابان نوروزی به سمت 
محل حادثه حرکت کرده بود، به موقع به محل می رسید و 

تلاش ها منجر به نجات فرد می شد.

مدیریت شهر جهانی یزد گران است

جزیره ای شدن یزد با توسعه عرضی شهر

ماجرای یک اقدام به خودکشی در شیراز و نبود تشک نجات

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه   قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۳۶۹۴ -۱۴۰۲/۰۴/۲۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی ولی فروتن آلاله گورابی فرزند محسن به شماره 
ملی ۲۶۶۹۳۳۰۱۲۶ نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت ۲۴۷/۰۹  متر مربع به شماره پلاک ۲۰۹۶ فرعی مفروز و 
مجزی شده از پلاک شماره ۱۴ فرعی از سنگ اصلی ۷۲ واقع در جهودبجار بخش ۲۴ گیلان از مالکیت رسمی ناز واحد محرز گردیده 
است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت 
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برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۳۶۳۴ -۱۴۰۲/۰۴/۲۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
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سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن 
 سید مجتبی قیوم زاده

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان  های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۳۸۱۹ -۱۴۰۲/۰۴/۳۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان  های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی مهدی زوار کلفتی فرزند شمس 
الله نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه مشتمل بر طویله و انباری به مساحت ۵۲۰/۴۰  متر مربع به شماره پلاک ۱۰۹۱ 
فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۲۰ فرعی از ۲ اصلی واقع در شکالگوراب بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می  شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می  توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 652

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/7
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/21

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان  های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۳۸۳۷ -۱۴۰۲/۰۴/۳۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان  های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی اعظم داودی فرزند احمد 
نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت ۵۵۷/۴۰  متر مربع به شماره پلاک ۲۴۹۸ فرعی مفروز و مجزی شده از 
پلاک شماره ۳۵۴ فرعی از ۶ اصلی واقع در گشت بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می  شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می  توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه 

دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 659

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/21

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان  های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۴۳۱۵ -۱۴۰۲/۰۵/۱۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان  های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آرشام میره وندی فرزند اردشیر 
به شماره ملی ۳۷۲۰۶۹۳۴۲۲ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۴۸۲/۱  متر مربع به شماره پلاک ۱۷۳ فرعی 
مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۴۰ فرعی از ۱۷ اصلی واقع در ملسکام بخش ۲۴ گیلان از مالکیت رسمی علیگل آزموده 
محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می  شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 678

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/21

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده

دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه عنوان کرد

تبخیر سالانه۲میلیارد مترمکعب
 آب دریاچه ارومیه

سلاجقه درباره آخرین وضعیت دریاچه ارومیه اظهار کرد: 
حدود دو هفته قبل یک بازدید جامع از دریاچه ارومیه داشتم 
و خوشبختانه تالاب های ادواری دریاچه ارومیه وضعیت 

مناسبی داشتند. 
به گزارش ایسنا، یک شنبه شب نیز با حضور معاون اول رئیس 

جمهوری ستاد ملی دریاچه ارومیه تشکیل جلسه داد. 
وی با بیان اینکه هم اکنون دریاچه ارومیه ۷۰۰ میلیون متر 

مکعب آب دارد ادامه داد: برنامه ریزی شده که تا آخر شهریور 
از چند سد آب رهاسازی شود و خبری از مرگ دریاچه نیست.
به گفته وی، ۱۰ کیلومتر نیز از پروژه و مسیر انتقال آب 
تصفیه خانه تبریز به دریاچه باقی مانده که در صورت تکمیل 
آن حدود ۱۲۰ میلیون مترمکعب آب وارد دریاچه می شود و 

وزارت نیرو در آینده این مسیر را تکمیل می کند.
رئیس سازمان حفاطت محیط زیست با بیان اینکه 

خبرهای خوشی در مورد دریاچه ارومیه خواهیم شنید 
اضافه کرد: همه اقدامات سخت افزاری و نرم افزاری انجام 
 شده است. در خصوص مباحث نرم افزاری شب گذشته به 
تصمیمات خوبی رسیدیم و برای وزارت خانه های نیرو و 
جهادکشاورزی در زمینه حذف چاه های غیرمجاز و تغییر 
کاربری ها و الگوی کشت مناسب تصمیمات خوب صورت 

گرفته است.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست وعده داد

رهاسازی آب به دریاچه ارومیه تا آخر شهریور


